Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 января 2020 г. N 19-пп
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Федеральным законом от 1 октября 2019 года N 328-ФЗ "О службе в органах принудительного исполнения Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора

Архангельской области -

председатель Правительства

Архангельской области

А.В.АЛСУФЬЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Архангельской области

от 21.01.2020 N 19-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
1. В пункте 7 Порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, утвержденного постановлением администрации Архангельской области от 2 апреля 2007 года N 58-па:

1) подпункт "а" после слов "органов уголовно-исполнительной системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения Российской Федерации,";

2) подпункт "в" после слов "органов уголовно-исполнительной системы" дополнить словами ", органов принудительного исполнения Российской Федерации".

2. Пункт 27 Правил обращения за региональной социальной доплатой к пенсии, ее установления и выплаты, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 8 декабря 2009 года N 178-пп, после слов "войсках национальной гвардии Российской Федерации," дополнить словами "органах принудительного исполнения Российской Федерации,".

3. Подпункт 1 пункта 4.2 Порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в денежной форме отдельным категориям граждан, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 10 марта 2010 года N 61-пп, после слов "органов уголовно-исполнительной системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения Российской Федерации,".

4. В Порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 4 октября 2011 года N 351-пп:

1) наименование после слова "обеспечения" дополнить словами "за счет средств федерального бюджета";

2) подпункт 3 пункта 1 после слов "уголовно-исполнительной системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения Российской Федерации,";

3) по тексту приложения N 4 к указанному Порядку после слов "уголовно-исполнительной системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения Российской Федерации,".

5. Подпункт "б" подпункта 2 пункта 1 Видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи ветерана боевых действий (приложение N 2 к Порядку предоставления адресной социальной помощи на улучшение социально-бытового положения отдельных категорий ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, не имеющих оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов", и ветеранов боевых действий, утвержденному постановлением Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года N 464-пп), после слов "органов уголовно-исполнительной системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения Российской Федерации,".

6. В постановлении Правительства Архангельской области от 8 октября 2013 года N 466-пп "Об утверждении государственной программы Архангельской области "Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда":

1) абзац тринадцатый пункта 9 Порядка направления органами службы занятости граждан предпенсионного возраста для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, утвержденного указанным постановлением, дополнить словами ", органах принудительного исполнения Российской Федерации";

2) абзац тринадцатый пункта 30 Порядка предоставления образовательного сертификата на профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждан предпенсионного возраста, утвержденного указанным постановлением, дополнить словами ", органах принудительного исполнения Российской Федерации".

7. Подпункт 3 пункта 2 Порядка выплаты отдельным категориям граждан, подвергшимся воздействию радиации, компенсаций, пособий и иных выплат, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 16 января 2015 года N 2-пп, после слов "уголовно-исполнительной системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения Российской Федерации,".

8. В Положении о порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода семей, воспитывающих детей, в Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 30 декабря 2016 года N 575-пп:

1) в пункте 8:

а) подпункт 1 после слов "органов уголовно-исполнительной системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения Российской Федерации,";

б) подпункт 5 после слов "сотрудникам органов внутренних дел" дополнить словами ", органов принудительного исполнения Российской Федерации";

в) подпункт 8 после слов "органов уголовно-исполнительной системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения Российской Федерации,";

г) в подпункте 11 после слов "органов уголовно-исполнительной системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения Российской Федерации,";

2) абзацы пятнадцатый и семнадцатый подпункта 5 пункта 9 после слов "органов уголовно-исполнительной системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения Российской Федерации,".

9. В пункте 2 постановления Правительства Архангельской области от 31 декабря 2019 года N 784-пп "Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Архангельской области и осуществления оценки налоговых расходов Архангельской области" цифры "2019" заменить цифрами "2020".